
Zápis z jednání pracovní skupiny ČG pro MAP II. 

Pracovní skupina: Čtenářská gramotnost 

Datum jednání:     8. 11. 2022 v 17,00 

Místo jednání:       Městská knihovna Mělník 

Přítomni:   Regina Svobodová, Jana Basařová, Kateřina Sálová 
Omluveny: Ivana Hořejší 
Nepřítomen: Ondřej Pánek                                                

Vypracovala:  Jana Basařová 

Datum a místo následné schůzky:  Leden 2023 – termín a místo bude upřesněno 

 

Program: 

     1.   Seznámení s činností PS ČG v dalším období 

     2.   Příprava aktivit PS ČG 

     3.   Identifikace místních lídrů 

     4.   Diskuze, závěr 

 

ad 1) Seznámení s činností PS ČG v další období 

Vedoucí PS ČG J. Basařová seznámila přítomné s obsahem práce PS ČG – výměna zkušeností a 

odborných znalostí o metodách, pomůckách a postupech, které vedou k rozvoji ČG a k rozvoji 

potenciálu každého žáka. Začlenění oblasti digitálních technologií a využívání IT v souvislosti 

s podporou ČG. Projednávání podkladů a dokumentů v rámci rozvoje aktualizace MAP. 

 

ad 2) Příprava aktivit PS ČG 

V rámci PS ČG přítomné navrhují pro další období tyto aktivity na rozvoj čtenářské 

gramotnosti: 

Děti čtou dětem 

Čtenářský maraton 

Workshopy a přednášky pro pedagogy (odborné přednášky na téma práce s dětmi se SVP 

v oblasti ČG) 

Literární soutěž – vlastní tvorba žáků – příběh na dané téma 

Veškeré aktivity budou aktuálně rozpracovány a naplánovány dle daných kritérií. 



ad 3) Identifikace místních lídrů 

PS ČG identifikovala jako místního lídra Miladu Rezkovou, která pracuje jako vedoucí 

programového oddělení Městské knihovny Mělník. Je spisovatelkou dětské literatury. Bude 

pozvána na příští setkání, kde proběhne rozhovor pro PS ČG (připraví R. Svobodová). 

 

ad 4) Diskuze, závěr 

V diskuzi proběhla výměna zkušeností se ČG ve školách, zástupce Městské knihovny 

informovala o akcích, které knihovna připravuje a kam se mohou školy přihlásit. Návrh další 

schůzky je leden 2023. Rozloučení, ukončení schůzky v 18,30. 

 

  

 

 

    

   

 

      

 


